ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày       tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác chỉ đạo, giám sát và đôn đốc việc triển khai

thực hiện Kế hoạch số 5360/KH-UBND ngày 25/9/2021 của UBND huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ năm 2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 quy định về quản

lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; số 100/2013/NĐ-CP ngày

03/9/2013 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP

ngày 24/02/2010 về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND ngày 20/4/2021 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng

giao thông đường bộ trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số 01/2021/QĐ-

UBND ngày 28/01/2021 về việc quy định trách nhiệm người đứng đầu và tập thể

lãnh đạo cơ quan quản lý nhà nước trong công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao

thông trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Kế hoạch số 5360/KH-UBND ngày 25/9/2021 của UBND huyện

Triệu Sơn về việc thực hiện đợt cao điểm giải tỏa các vi phạm trong sử dụng

lòng lề đường, vỉa hà, hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện;

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, cùng các phòng, ngành

có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác chỉ đạo, giám sát và đôn đốc việc triển

khai thực hiện Kế hoạch số 5360/KH-UBND ngày 25/9/2021 của UBND huyện,

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Bùi Huy Dũng - Phó Chủ tịch UBND huyện - Tổ trưởng

2. Ông: Nguyễn Văn Quyền - Trưởng Công an huyên - Tổ phó (trực)

3. Ông: Bùi Hoàng Long - TP Kinh tế và Hạ tầng - Tổ phó

4. Ông: Lê Viết Trung - Phó Trưởng CA huyện - Tổ viên

5. Ông: Nguyễn Hồng Lĩnh - PTP Kinh tế và Hạ tầng - Tổ viên

6. Ông: Nguyễn Văn Thu - ĐT Đội CSGT, CA huyện - Tổ viên

2

7. Ông: Nguyễn Văn Cận - TP Giáo dục và Đào tạo - Tổ viên

8. Ông Quản Trong Thể - Chánh VP UBND huyện - Tổ viên

9. Ông: Lê Kim Dậu - TP Văn hóa và Thông tin - Tổ viên

10. Ông: Vũ Văn Ba - TP Tài chính - Kế hoạch - Tổ viên

11. Bà: Lê Thị Phương - TP Tư pháp - Tổ viên

12. Bà: Lê Thị Sen - Trưởng ban TG Huyện ủy - Tổ viên

13. Bà: Nguyễn Thị Xuân - PTP Tài nguyên&MT - Tổ viên

14. Ông: Lê Tiến Dũng - Chủ tịch MTTQ huyện - Tổ viên

15. Ông: Lê Xuân Trường - Chủ tịch Hội ND huyện - Tổ viên

16. Ông: Hoàng Văn Huy - Chủ tịch LĐLĐ huyện - Tổ viên

17. Bà: Hà Thị Thủy - Bí thư Huyện đoàn - Tổ viên

18. Ông: Đào Hữu Hải - PGĐ TT VHTT, TH&DL - Tổ viên

19. Ông Lê Văn Thiện - ĐT Đội ĐBGT huyện - Tổ viên

20. Bà: Lê Thị Độ - Chủ tịch Hội PN huyện - Tổ viên

21. Ông: Hà Quang Hạnh - Chỉ tịch Hội CCB huyện - Tổ viên

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ công tác:

1. Chức năng, nhiệm vụ

a) Chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra và giám sát việc triển khai đợt cao điểm ra

quân giải tỏa các vi phạm trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT

đường bộ của UBND các xã, thị trấn, các đơn vị liên quan, đảm bảo theo đúng

thời gian, nội dung quy định tại Kế hoạch số 5360/KH-UBND ngày 25/9/2021

của UBND huyện.

b) Theo dõi, kiểm tra việc thực hiện của các đơn vị, tổng hợp và báo cáo

kết quả, đề xuất Chủ tịch UBND huyện khen thưởng đối với tập thể, cá nhân có

thành tích; xử lý trách nhiệm đối với những đơn vị, cá nhân không hoàn thành

trách nhiệm.

 c) Tham mưu cho Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo giải quyết các tình hình

phức tạp về an ninh trật tự; xây dựng phương án đảm bảo ATGT, ANTT trong

quá trình tháo dỡ, cưỡng chế, giải tỏa các vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa

hè, hành lang ATGT, ngăn chặn, xử lý kịp thời các hành vi chống đối lực lượng

chức năng khi thi hành nhiệm vụ.

d) Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn tiến hành rà soát, phân loại các hành

vi vi phạm về kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ, hành lang đường bộ tại các

vị trí theo kế hoạch và lập biên bản vi phạm hành chính, tổng hợp báo cáo để tổ

chức cưỡng chế giải tỏa vi phạm về trật tự xây dựng, rà soát các vị trí vỉa hè

trong đô thị bị hư hỏng, bất hợp lý để tham mưu cho UBND huyện và các cơ

quan chức năng tiến hành sửa chữa, cải tạo để đảm bảo mỹ quan đô thị và an

toàn giao thông.

e) Thực hiện các nhiệm vụ khác liên quan đến việc giải tỏa các vi phạm

trong sử dụng lòng lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn do

Chủ tịch UBND huyện giao.

3

2. Quyền hạn

a) Tổ trưởng sử dụng con dấu của UBND huyện; Tổ phó sử dụng con dấu

của đơn vị mình để ký các văn bản của Tổ công tác; các thành viên khác của Tổ

công tác sử dụng con dấu của cơ quan mình trong thực hiện nhiệm vụ được giao.

b) Tổ công tác được huy động sự tham gia của các tổ chức, cá nhân liên

quan khi cần thiết.

Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc của Tổ công tác

 1. Tổ trưởng, Tổ phó và các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ

kiêm nhiệm. Tổ công tác làm việc theo nguyên tắc tập trung thống nhất, các

thành viên Tổ công tác chịu trách nhiệm về nhiệm vụ được phân công; nhiệm vụ

cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công.

 2. Công an huyện là cơ quan thường trực của Tổ công tác, giúp Tổ trưởng

Tổ công tác điều phối, triển khai hoạt động của Tổ công tác. Tổng hợp chung về

tình hình thực hiện đợt cao điểm ra quân giải tỏa vi phạm lòng, lề đường, vỉa hè,

hành lang ATGT của các xã, thị trấn và đề xuất các biện pháp xử lý, báo cáo Tổ

trưởng và Chủ  tịch UBND huyện theo quy định.

 3. Tổ công tác tự giải thể sau khi kết thúc đợt cao điểm ra quân giải tỏa vi

phạm lòng, lề đường, vỉa hè, hành lang ATGT theo Kế hoạch.

 Điều 4. Trách nhiệm của thành viên Tổ công tác

 1. Tổ trưởng Tổ công tác

 a) Chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện về kết quả hoạt động

của Tổ công tác;

b) Chỉ đạo, tổ chức thực hiện nhiệm vụ, điều hành hoạt động của Tổ công

tác trong việc thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và đôn đốc UBND các xã,

thị trấn trong việc tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch số 5360/KH-UBND

ngày 25/9/2021 của UBND huyện về đợt cao điểm ra quân giải tỏa vi phạm

trong sử dụng lòng, lề đường, hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn huyện.

Phân công nhiệm vụ cho Tổ phó và các thành viên Tổ công tác; đôn đốc, kiểm

tra việc thực hiện các nhiệm vụ được giao;

 c) Triệu tập và chủ trì các cuộc họp của Tổ công tác, chỉ đạo chuẩn bị nội

dung và các vấn đề đưa ra thảo luận ở Tổ công tác, ký các văn bản của Tổ công

tác;

 2. Tổ phó Tổ công tác

 a) Thực hiện và chịu trách nhiệm về các nhiệm vụ do Tổ trưởng Tổ công

tác phân công;

 b) Chỉ đạo, điều hành hoạt động của Tổ công tác theo phân công của Tổ

trưởng Tổ công tác hoặc khi được Tổ trưởng Tổ công tác ủy quyền;

 c) Ký thay Tổ trưởng Tổ công tác các văn bản, kết luận do Tổ trưởng Tổ

công tác ủy quyền.

d) Tổ phó (trực) tham mưu cho Tổ trưởng phân công địa bàn chỉ đạo,

giám sát và đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch số 5360/KH-UBND ngày

4

25/9/2021 của UBND huyện về đợt cao điểm ra quân giải tỏa vi phạm trong sử

dụng lòng, lề đường, hành lang ATGT đường bộ trên địa bàn huyện cho từng

thành viên của Tổ công tác.

e) Thường xuyên, kiểm tra, giám sát việc tổ chức thực hiện của các thành

viên, UBND các xã, thị trấn trong đợt cao điểm ra quân giải tỏa vi phạm lòng lề

đường, vỉa hè, hành lang ATGT theo Kế hoạch.

3. Thành viên Tổ công tác

a) Thực hiện tốt các nhiệm vụ của ngành, đơn vị mình đã được UBND

huyện giao tại Kế hoạch số 5360/KH-UBND ngày 25/9/2021.

b) Trên cơ sở địa bàn được phân công chỉ đạo, thường xuyên kiểm tra,

đôn đốc việc triển khai thực hiện đợt cao điểm ra quân giải tỏa lòng lề đường,

vỉa hè hành lang ATGT đường bộ của UBND các xã, thị trấn, các đơn vị liên

quan, đảm bảo theo nội dung và mốc thời gian quy định tại Kế hoạch số

5360/KH-UBND ngày 25/9/2021.

c) Chỉ đạo xử lý những phản ánh, kiến nghị của cơ quan, tổ chức và cá

nhân về những hành vi, vụ việc vi phạm trật tự đô thị, trật tự an toàn giao thông,

lấn chiếm vỉa hè, lòng đường hành lang ATGT đường bộ không đúng quy định.

c) Báo cáo Tổ trưởng Tổ công tác đề xuất UBND huyện những biện pháp

chấn chỉnh, khắc phục tình trạng vi phạm, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý

nhà nước về trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị trên địa bàn.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; các Ông (bà) có tên tại Điều

1, Quyết định này; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; Trưởng các cơ quan, đơn vị

và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1 QĐ (t/hiện);

- T. trực Huyện ủy (b/cáo);

- T. trực HĐND huyện (b/cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn (t/hiện);

- Thủ trưởng các đơn vị liên quan (t/hiện);

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-28T20:50:32+0700

		2021-09-29T08:36:01+0700

		2021-09-29T08:36:17+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-29T08:36:35+0700